
UCHWAŁA NR XXX/220/17
RADY GMINY LIPNO

z dnia 26 października 2017 r.

zmieniajaca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipno na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. 
poz. 1875) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1870 z późn.zm.1)),  uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Gminy Lipno Nr XXI/161/16 z dnia 15 grudnia 2016 w  sprawie uchwalenia                                          
budżetu Gminy Lipno na rok 2017, zmienionej Uchwałą Rady Gminy Nr XXII/170/17 z dnia 10.02.2017r., Nr 
XXIII/176/17 z dnia 21.03.2017r., Nr XXIV/179/17 z dnia 29.03.2017r., Nr XXVI/187/17 z dnia 25.05.2017r., Nr 
XXVII/196/17 z dnia 20.06.2017, Nr XXVIII/206/17 z dnia 29.08.2017, Nr XXIX/214/17 z dnia 29.09.2017 
i Zarządzeniami Wójta Gminy Lipno Nr 157/17 z dnia 17.01.2017r., Nr 164/17 z dnia 20.02.2017r., Nr 165/17 
z dnia 28.02.2017r., Nr 170/17 z dnia 30.03.2017r., Nr 174/17 z dnia 24.04.2017r., Nr 176/17 z dnia 11.05.2017r., 
Nr 182/17 z dnia 13.06.2017r., Nr 183/17 z dnia 30.06.2017r., Nr 195/17 z dnia 27.07.2017r., Nr 196/17 z dnia 
08.08.2017r., Nr 200/17 z dnia 31.08.2017r., Nr 202/17 z dnia 18.09.2017r., Nr 203/17 z dnia 29.09.2017r., 
Nr 206 z dnia 13.10.2017r. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu Gminy Lipno na 2017r. w łącznej wysokości 50.838.006,15  zł, z tego:

1) bieżące w wysokości  50.023.317,77 zł;

2) majątkowe w wysokości  814.688,38 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości – 17.988.203,37 zł;

2) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej;

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Lipno na 2017r. w łącznej wysokości  55.986.639,15 zł, z tego:

1) bieżące w wysokości  48.832.243,15 zł;

2) majątkowe w wysokości  7.154.396 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości – 17.988.203,37 zł;

2) wydatki  związane  z  realizacją  zadań wspólnych  na  podstawie  umów  lub   porozumień  z innymi 
JST,

3. Określa się zadania inwestycyjne na 2017 rok zgodnie z załącznikiem nr 3”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 5.148.633 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 830.249 zł, z nadwyżki        z lat ubiegłych w kwocie 
3.188.927 zł oraz z wolnych środków w kwocie 1.129.457 zł”;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016r. poz. 1948, poz.1984, poz. 2260, Dz.U. 
z 2017r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933 i poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529 i poz. 1537

Id: 52895CC9-54FD-4256-9CD6-431784297D18. Uchwalony Strona 1



4) § 11 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy w łącznej kwocie 1.400.217 zł, z tego:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 1.335.217 zł zgodnie z załącznikiem nr 6;

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 65.000 zł”.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

Id: 52895CC9-54FD-4256-9CD6-431784297D18. Uchwalony Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXX/220/17

Rady Gminy Lipno

z dnia 26 października 2017 r.

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2017r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 834 712,56 822,42 835 534,98

80101 Szkoły podstawowe 100 617,18 1 775,26 102 392,44

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

96 262,18 1 775,26 98 037,44

80110 Gimnazja 43 109,74 - 1 594,51 41 515,23

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

43 109,74 - 1 594,51 41 515,23

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz 
szkołach artystycznych

5 631,64 641,67 6 273,31

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 631,64 641,67 6 273,31

852 Pomoc społeczna 1 266 631,96 4 995,00 1 271 626,96

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 447 846,00 4 995,00 452 841,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 447 846,00 4 995,00 452 841,00

855 Rodzina 15 822 424,96 1 283 898,00 17 106 322,96

85501 Świadczenie wychowawcze 8 902 000,00 1 283 898,00 10 185 898,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

8 902 000,00 1 283 898,00 10 185 898,00

Razem: 49 548 290,73 1 289 715,42 50 838 006,15

Id: 52895CC9-54FD-4256-9CD6-431784297D18. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/220/17

Rady Gminy Lipno

z dnia 26 października 2017 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2017r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 943 434,00 - 80 500,00 3 862 934,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 728 917,00 - 80 500,00 3 648 417,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 295 334,00 - 80 500,00 2 214 834,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 349 712,00 5 000,00 354 712,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 349 712,00 5 000,00 354 712,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 257 526,00 5 000,00 262 526,00

801 Oświata i wychowanie 16 420 698,56 90 742,42 16 511 440,98

80101 Szkoły podstawowe 7 250 690,93 1 775,26 7 252 466,19

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 314 484,72 17,92 314 502,64

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 138 777,46 1 757,34 140 534,80

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 562 058,03 - 5 000,00 557 058,03

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 10 000,00 - 5 000,00 5 000,00

80104 Przedszkola 1 343 202,00 104 920,00 1 448 122,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 300,00 2 920,00 7 220,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 2 000,00 2 500,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 500 000,00 100 000,00 600 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 392 773,00 - 10 000,00 382 773,00

3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 1 190,00 1 190,00

3029 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 210,00 210,00

Id: 52895CC9-54FD-4256-9CD6-431784297D18. Uchwalony Strona 1



4287 Zakup usług zdrowotnych 2 040,00 - 1 190,00 850,00

4289 Zakup usług zdrowotnych 360,00 - 210,00 150,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 30 000,00 - 10 000,00 20 000,00

80110 Gimnazja 4 130 043,59 - 1 594,51 4 128 449,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 437,84 - 10,39 16 427,45

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 46 671,90 - 1 584,12 45 087,78

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 
oraz szkołach artystycznych

876 783,69 641,67 877 425,36

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 631,64 641,67 12 273,31

852 Pomoc społeczna 2 581 778,96 - 26 605,00 2 555 173,96

85202 Domy pomocy społecznej 170 523,00 20 667,00 191 190,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 170 523,00 20 667,00 191 190,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 506 246,00 4 995,00 511 241,00

3110 Świadczenia społeczne 506 246,00 4 995,00 511 241,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 51 633,96 - 8 000,00 43 633,96

3110 Świadczenia społeczne 51 633,96 - 8 000,00 43 633,96

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 230 667,00 - 20 667,00 210 000,00

3110 Świadczenia społeczne 230 667,00 - 20 667,00 210 000,00

85295 Pozostała działalność 293 277,00 - 23 600,00 269 677,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 74 246,00 - 23 600,00 50 646,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 332 000,00 23 600,00 355 600,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 332 000,00 23 600,00 355 600,00

3240 Stypendia dla uczniów 327 000,00 23 240,00 350 240,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 5 000,00 360,00 5 360,00

855 Rodzina 16 097 587,96 1 277 478,00 17 375 065,96

85501 Świadczenie wychowawcze 9 018 713,00 1 280 478,00 10 299 191,00

Id: 52895CC9-54FD-4256-9CD6-431784297D18. Uchwalony Strona 2



2910
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

12 000,00 - 3 000,00 9 000,00

3110 Świadczenia społeczne 8 768 470,00 1 264 640,00 10 033 110,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 174 536,00 16 653,00 191 189,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 400,00 2 314,00 35 714,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 400,00 250,00 4 650,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 330,00 41,00 371,00

4580 Pozostałe odsetki 2 867,00 - 420,00 2 447,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 6 960 831,00 - 3 000,00 6 957 831,00

2910
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

10 000,00 - 3 000,00 7 000,00

Razem: 54 696 923,73 1 289 715,42 55 986 639,15

Id: 52895CC9-54FD-4256-9CD6-431784297D18. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/220/17

Rady Gminy Lipno

z dnia 26 października 2017 r.

Zadania inwestycyjne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 2 663 498,00 - 80 500,00 2 582 998,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 616 334,00 - 80 500,00 2 535 834,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 295 334,00 - 80 500,00 2 214 834,00

Budowa drogi Chodorążek - Chlebowo 635 000,00 - 80 500,00 554 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 257 526,00 5 000,00 262 526,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 257 526,00 5 000,00 262 526,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 257 526,00 5 000,00 262 526,00

Budowa budynku socjalnego wielorodzinnego 0,00 5 000,00 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 414 584,00 0,00 414 584,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 300 000,00 0,00 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00

Rewitalizacja terenów parkowych w Radomicach i Złotopolu 300 000,00 - 300 000,00 0,00

Rewitalizacja terenów parkowych w Radomicach i Złotopolu wraz z budową 
stref aktywności 0,00 300 000,00 300 000,00

Razem 7 229 896,00 - 75 500,00 7 154 396,00

Id: 52895CC9-54FD-4256-9CD6-431784297D18. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXX/220/17

Rady Gminy Lipno

z dnia 26 października 2017 r.

Zmiany w planie dochodów zadań zleconych na 2017r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 145 003,56 822,42 145 825,98

80101 Szkoły podstawowe 96 262,18 1 775,26 98 037,44

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

96 262,18 1 775,26 98 037,44

80110 Gimnazja 43 109,74 - 1 594,51 41 515,23

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

43 109,74 - 1 594,51 41 515,23

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz 
szkołach artystycznych

5 631,64 641,67 6 273,31

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 631,64 641,67 6 273,31

855 Rodzina 15 796 463,96 1 283 898,00 17 080 361,96

85501 Świadczenie wychowawcze 8 902 000,00 1 283 898,00 10 185 898,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

8 902 000,00 1 283 898,00 10 185 898,00

Razem: 16 703 482,95 1 284 720,42 17 988 203,37

Id: 52895CC9-54FD-4256-9CD6-431784297D18. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXX/220/17

Rady Gminy Lipno

z dnia 26 października 2017 r.

Zmiany w planie wydatków zadań zleconych na 2017r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 145 003,56 822,42 145 825,98

80101 Szkoły podstawowe 96 262,18 1 775,26 98 037,44

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 984,72 17,92 1 002,64

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 95 277,46 1 757,34 97 034,80

80110 Gimnazja 43 109,74 - 1 594,51 41 515,23

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 437,84 - 10,39 427,45

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 42 671,90 - 1 584,12 41 087,78

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 
oraz szkołach artystycznych

5 631,64 641,67 6 273,31

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 631,64 641,67 6 273,31

855 Rodzina 15 796 463,96 1 283 898,00 17 080 361,96

85501 Świadczenie wychowawcze 8 902 000,00 1 283 898,00 10 185 898,00

3110 Świadczenia społeczne 8 768 470,00 1 264 640,00 10 033 110,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 911,00 16 653,00 107 564,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 476,00 2 314,00 19 790,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 103,00 250,00 2 353,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 330,00 41,00 371,00

Razem: 16 703 482,95 1 284 720,42 17 988 203,37

Id: 52895CC9-54FD-4256-9CD6-431784297D18. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXX/220/17

Rady Gminy Lipno

z dnia 26 października 2017 r.

Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych w 2017 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 409 517,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 10 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

10 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 204 517,00

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

0,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 167 353,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

37 164,00

60016 Drogi publiczne gminne 195 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

195 000,00

710 Działalność usługowa 60 000,00

71035 Cmentarze 60 000,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

50 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 25 000,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 25 000,00

852 Pomoc społeczna 600,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 600,00

2330
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 840 100,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 387 500,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 387 500,00

92116 Biblioteki 452 600,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 408 258,00

Id: 52895CC9-54FD-4256-9CD6-431784297D18. Uchwalony Strona 1



6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

44 342,00

Razem: 1 335 217,00

Id: 52895CC9-54FD-4256-9CD6-431784297D18. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXX/220/17

Rady Gminy Lipno

z dnia 26 października 2017 r.

Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na podstawie porozumienia 
z JST na 2017 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 409 517,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 10 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

10 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 204 517,00

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

0,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 167 353,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

37 164,00

60016 Drogi publiczne gminne 195 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

195 000,00

710 Działalność usługowa 60 000,00

71035 Cmentarze 60 000,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

50 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 25 000,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 25 000,00

852 Pomoc społeczna 600,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 600,00

2330
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

600,00

Razem: 495 117,00

Id: 52895CC9-54FD-4256-9CD6-431784297D18. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zmian w budżecie Gminy Lipno na 2017 rok dokonano w związku ze zmianą planu dochodów i
wydatków - bieżących i inwestycyjnych.

Zmian w planie dochodów dokonano w związku ze zwiększeniem decyzją Wojewody
Kujawsko-Pomorskiego planu dotacji z przeznaczeniem na:
- realizację własnych zadań bieżących gmin, tj. na dofinansowanie zasiłków okresowych – 4.995
zł;
- realizację świadczenia wychowawczego – 1.283.898 zł;
- wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – 822,42 zł.

W wydatkach dokonano zmian w związku z występującymi brakami w planach na wydatki
bieżące - zwiększono środki na utrzymanie dzieci uczęszczających do przedszkoli innych gmin,
wkład własny na wypłatę stypendiów socjalnych, utrzymanie podopiecznych w domach pomocy
społecznej, promocję projektu „Utworzenie przedszkola samorządowego w miejscowości
Karnkowo” i wydatki inwestycyjne – zwiększono środki na budowę budynku socjalnego
wielorodzinnego. Zmniejszono środki własne na dożywianie dzieci, dodatki mieszkaniowe i
budowę drogi Chodorążek - Chlebowo.

W wyniku tych operacji planowany deficyt budżetu nie zmienił się i wynosi 5.148.633zł,
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie –
830.249 zł, nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w wysokości 3.188.927 zł i wolnymi środkami w
wysokości 1.129.457 zł.

Id: 52895CC9-54FD-4256-9CD6-431784297D18. Uchwalony Strona 1




